
uspět s osazením dopravního 

značení na rizikových křiţovat-

kách, ale doufejme, ţe tento pro-

blém bude brzy vyřešen. 

Na obci máme také aplikaci 

„V obraze―, která nám pomáhá 

s komunikací nás a občanů. Ne-

váhejte prosím a nainstalujte si ji 

do svých mobilních zařízení. In-

stalace je jednoduchá a díky apli-

kaci budete mít vţdy aktuální 

informace u sebe. 

Dovolte mi tímto poděkovat par-

tě chlapů—p. P. Figerovi, p. V. 

Pelantovi st., p. K. Petrovi st.,  a 

p. L. Králíkovi st., kteří svou pra-

cí zvelebují kouty naší obce. 

V minulém roce započali práci u 

sochy sv. Floriána a teď své dílo 

doplnili o informační tabulku a 

lavičku, na níţ si můţou lidé od-

počinout a zároveň si přečíst o 

tom, u jaké sochy to sedí a jaký 

význam má. 

Na závěr bych Vám všem chtěl 

popřát krásné léto plné slunných 

dnů a především pohodu a klid, 

úsměvy na tvářích a radost, bez 

které bychom ten úsměv na tváři 

nenamalovali.             Martin  Petr 

Váţení a milí čtenáři, 

jsem rád, ţe Vás mohu 

přivítat u letošního 

druhého vydání Vlčického ob-

časníku, který je nabytý spous-

tou nových a zajímavých člán-

ků.  

I kdyţ jsme opět nemohli oslavit 

Velikonoce, pálení čarodějnic a 

další více či méně výjimečné 

dny, věřte, ţe nás tento rok čeká 

alespoň trocha restartu kulturní-

ho dění v obci. Zmíním alespoň 

dvě akce – letní kino, které nás 

čeká 31. 7., a Den obce, který je 

naplánován na 28. 8. Pozvánku 

na letní kino naleznete uvnitř 

občasníku, ale program na Den 

obce se ještě piluje a budete 

s ním s dostatečným předstihem 

seznámeni. 

Něco málo k práci na obci: 

rád bych Vám sdělil, ţe dota-

ce, o které jsme zaţádali, nám 

byly schváleny. Pokud vše 

půjde dobře, tak se povede 

obnovit část místní komuni-

kace, ale hlavním projektem 

je zdejší asfaltové hřiště, kte-

ré změní kompletně svou 

image a vyuţití v něm najde 

spousta z Vás. Nadále jsem 

konzultoval s odborníky dal-

ší část budování chodníků, 

kde jsme ve fázi studie. Jedná 

se o část chodníku od zrcadla 

směrem k čp. 118 kde bude 

chodník ukončen. Je to sice 

začátek cesty, ale víme, ţe 

proces je to dlouhý a tak není 

čas zahálet.  

Taktéţ jsem svolal schůzku 

ohledně výstavby 

altánku u lesa, spíše 

vyhlídky, k níţ si 

budete moci udělat 

procházku a opéct 

s i  zde buřta 

s výhledem na naši 

krásnou ves. Bohu-

ţel se mi nedařilo 

SLOVO STAROSTY 

O B E C  V L Č I C E   
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Přítomni: p. Petr, p. Cvrček, p. Obst, p. Trávníček, Ing. Turičík, p. Horký, Mgr. Reil, pí. Trávníčková-
zapisovatelka 
Hosté: viz prezenční listina 

1) Schválení programu jednání 
Starosta obce, p. Petr, seznámil přítomné s programem dnešního jednání.  

2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatele dnešního zápisu navrhujeme p. Obsta a p. Horkého 

3) Rozpočtové opatření č. 3/2020 
Účetní obce, pí. Trávníčková, seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 3/2020, za období 
9/2020 ve výši příjmů a výdajů Kč 433.730,-, za období 10/2020 ve výši příjmů a výdajů Kč 
20.790,-, za období 11/2020 ve výši příjmů a výdajů Kč 48.100,- a dotace na chodník od SFDI 
4213 UZ 91628, dne 3.11.2020 Kč 828.340,60 a dne 13.11.2020 Kč 1.164.530,62 (viz příloha) 

4) Rozpočtové provizorium na rok 2021 
Účetní obce, pí. Trávníčková, seznámila přítomné s rozpočtovým provizoriem na rok 2021 ve 
výši příjmů a výdajů Kč 10.066.95,- (viz příloha) 

5) „Vlčice-Obnova místní komunikace na p.p.č 54/1 a 2513/2― 
Starosta obce, p. Petr, oznámil přítomným, ţe máme moţnost získání dotace na obnovu místních 
komunikací a nezbytnou součástí ţádosti o dotaci je i schválení ţádosti zastupitelstvem. 

6) Rekonstrukce a modernizace víceúčelového hřiště 
Starosta obce, p. Petr, oznámil přítomným, ţe máme moţnost získání dotace na rekonstrukci a 
modernizaci víceúčelového hřiště, nezbytnou součástí o dotaci je i schválení ţádosti zastupitel-
stvem. 

7) Marius Pedersen – Dodatek č. 14 ke smlouvě o svozu komunálního odpadu 
Starosta obce, p. Petr, seznámil přítomné s dodatkem č. 14. Jedná se jako kaţdý rok valorizace 
mezd a roční inflaci v dopravě, sluţbu navyšují o 3%, Jedná se o zvýšení ceny z částky Kč 
245.449,- na Kč 252.812,-, zdraţení o Kč 7.363,-. 

8) Ţádost o finanční příspěvek – Spolek vlčických ţen 
pí. osobní údaj odstraněnpoţádala písemně o finanční příspěvek na aktivity spojené s děním 
v obci a dětmi, ve výši Kč 10.000,- 

9) Směrnice obce č. 1/2020 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Tato směrnice je klíčem pro postupování při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

10) Různé 
Mgr. Drapáková, ředitelka zdejší MŠ a ZŠ, seznámila přítomné s prací od září letošního 
roku: distanční výuka má kladné ohlasy od rodičů, bylo pořízeno video ze dne otevře- 
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Program: 
1) Schválení programu jednání 
2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
3) Rozpočtové opatření č. 3/2020 
4) Rozpočtové provizorium na rok 2021 
5) „Vlčice-Obnova místní komunikace na p.p.č. 54/1 a 2513/2― 
6) Rekonstrukce a modernizace víceúčelového hřiště 
7) Marius Pedersen – Dodatek č. 14 ke smlouvě o svozu komunálního odpadu 
8) Ţádost o finanční příspěvek – Spolek vlčických ţen 
9) Směrnice obce č. 1/2020 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
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ných dveří v ZŠ, besídka v MŠ, děti vyrobily nástěnný kalendář, všechna aktivita dětí ZŠ a 
MŠ bude v místních novinách. Paní ředitelka dokončila studium a můţe pracovat jako 
kvalifikovaný výchovný poradce. 

p. osobní údaj odstraněn   – dotace se týká cesty na H. Vlčicích? - ano (směr osobní údaj 
odstraněn) 

p. osobní údaj odstraněn – bude i nový chodník v zatáčce směr peklo?Starosta - je to další 
logický krok, ale předně musí být vypracována stavební studie, a zjistit čí jsou pozemky 
a v návaznosti na to pokračovat v úsilí a chodník vybudovat. p. osobní údaj odstraněn   
–jezdí přes vesnici moc nákladních aut, která si zde zkracují cestu, a i mnoho řidičů 
osobních automobilů nedodrţuje předepsanou rychlost v obci. Starosta – zkusíme zavo-
lat MP která by se zaměřila přímo na nákladní automobilovou dopravu, uţ jsou nové 
dopravní značky stačí je jen nainstalovat (omezení rychlosti „30― u školy, retardér, jak 
navrhuje p.osobní údaj odstraněn  bohuţel nebyl povolen. p. osobní údaj odstraněn ţá-
dá udrţovat čistotu na silnicích. p. osobní údaj odstraněn   – bylo slíbeno jiţ v minulých 
letech, ţe na H. Vlčice budou jezdit pro palivo jen krátká auta, na cestě je bláto a není 
zde dobré skladování paliva kdyţ je zde ochranné pásmo pro vodu. p. Obst – uţ jsme se 
bavili ţe si k tomu musíme sednout a vypracovat nějaké rozumné řešení této situace.p. 
Trávníček –problémem je, ţe zde nejsou ani jiné přístupové cesty. Navrhujeme 1x za 14 
dní čistit tuto místní komunikaci. 

p. osobní údaj odstraněn – smlouva mezi obcí a p. osobní údaj odstraněn na chodníky byla 
podepsána ještě za pí. osobní údaj odstraněn,na úřední desce bylo zveřejněno výběrové 
řízení na asistentku starosty, byl tento záměr schválen ZO? Starosta – ne, o tomto zámě-
ru ZO bylopouze obeznámeno a prodiskutováno neveřejně, protoţe zřízení takovéto 
pracovní pozice jeplně v kompetenci starosty. p. osobní údaj odstraněn – to není pravda 
přečti si zákon o obcích. – starosta – za svým názorem si stojím. 

p. osobní údaj odstraněn – 2 světla na H. Vlčicích chybí. Starosta - světla se opravují -p. 
osobní údaj odstraněn prosí posunout světlo o 1 sloup. Starosta – podíváme se přímo na 
místo a zkusíme vyhovět 

p. osobní údaj odstraněn   má přání omezit hlučné nářadí o víkendu (sekačky, cirkulárky, 
křovinořez, fréza, hoblovka a další). Starosta – občanům bylo obcí doporučeno dodrţo-
vat klid alespoň v neděli, zkusíme to občanům připomenout třeba ve Vlčických novi-
nách. V tomto vydání se to uţ asi nepovede, ale třeba v příštím vydání. 

NÁSLEDKY PŘÍVALOVÉHO DEŠTĚ — 25. 6. 2021 



Přítomni: P. Petr, p. Trávníček, Mgr. Reil, p. Ondráček, p. Obst, p. Cvrček, Ing. Turičík, pí. Trávníčková
-zapisovatelka 

Hosté: viz prezenční listinaSchválení programu jednání 

1) Schválení programu jednání 
Starosta obce, p. Petr seznámil přítomné s programem dnešního jednání. Zároveň přivítal nového 
člena zastupitelstva, p. Ondráčka, který nastupuje po p. Horkém, který nás bohuţel navţdy opustil 
a poprosil všechny o minutu ticha na poctění jeho památky. Nadále p. Ondráček sloţil slib. 
2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatele dnešního zápisu navrhujeme p. Cvrčka a p. Trávníčka. 
3) Hospodářská činnost za rok 2020 
Pí. Trávníčková, účetní obce, seznámila přítomné s hospodařením hospodářské činnosti za rok 

2020: středisko voda: zisk 345.835,-, středisko les: zisk 386.978,24, středisko sběrna: ztráta 45.615,26, 
středisko doprava: ztráta 99.350,12, celkem za HOČ zisk 583.557,29 (viz příloha). 
4) Hospodaření obce za rok 2020 
Pí Trávníčková, účetní obce, seznámila přítomné s hospodařením obce za rok 2020: příjmy Kč 
36.526.125,14, výdaje Kč 35.477.602,96, celkem zisk 1.048.522,18 (viz příloha) 
5) Rozpočet obce na rok 2021 
Pí Trávníčková seznámila přítomné s rozpočtem obce na letošní rok: rozpočet byl sestaven vyrov-
naný ve výši příjmů a výdajů Kč 10.413.310,- (viz příloha) 
6) Rozpočtový výhled na rok 2022-2023 
Pí Trávníčková seznámila přítomné s rozpočtovým výhledem na rok 2022 ve výši příjmů a výdajů 
12.002.000,- a na rok 2023 ve výši příjmů a výdajů 12.990.000,- (viz příloha) 

provedla firma Finco-Audit Trutnov. 
7) Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

Po přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny ţádné chyby a nedostatky. Přezkoumání pro-
vedla firma Finco-Audit Trutnov. 
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Program: 
1) Schválení programu jednání 
2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
3) Hospodářská činnost za rok 2020 
4) Hospodaření obce za rok 2020 
5) Rozpočet obce na rok 2021  
6) Rozpočtový výhled na rok 2022-2023 
7) Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
8) Účetní závěrka ZŠ a MŠ J.A.Komenského Vlčice za rok 2020 
9) Ţádost o odkup pozemku 
10) Ţádost o finanční příspěvek – MS Vlčice 
11) Ţádost o finanční podporu – Domov pro seniory Pilníkov 
12) Ţádost o peněţitý dar – Město Trutnov 
13) Rozpočet Výjezdové jednotky SDH Vlčice na rok 2021 
14) Rozpočet ZŠ a MŠ J.A.Komenského Vlčice na rok 2021  
15) Rozpočet provozu vodovodu na rok 2021  
16) Rozpočet provozu kanalizace na rok 2021  
17) Různé 
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8) Účetní závěrka ZŠ a MŠ J.A.Komenského Vlčice za rok 2020 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti: 150.929,89 
Z doplňkové činnosti: 15.272,90, celkem: 166.202,79 

9) Ţádost o odkup pozemku 
p. Cvrček ţádá o odkup nebo alespoň pronájem pozemku č. 133/3 o výměře 121m2, navrhujeme 
odkup. Nabídka bude zveřejněna. 

10) Ţádost o finanční příspěvek –MS Vlčice 
MS Vlčice ţádá o finanční příspěvek ve výši Kč 4.500,- na nákup jadrného krmiva a medikované 
soli. 

11) Ţádost o finanční příspěvek – Domov pro seniory Pilníkov 
Domov pro seniory Pilníkov ţádá o finanční příspěvek pro své seniory. Navrhujeme částku Kč 
10.000,-. 

12) Ţádost o peněţitý dar – Město Trutov 
Město Trutnov poţádalo zejména jménem Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov o pod-
poru strategického zdravotního zařízení, které slouţí převáţně pro lékaře ve specializační přípravě 
v oborech a pro stáţující mediky. Jde o částku 2 Kč za obyvatele obce Vlčice. 

13) Rozpočet Výjezdové jednotky SDH Vlčice na rok 2021 
SDH Vlčice předloţilo rozpočet pro Výjezdovou jednotku ve výši Kč 180.180,-. Navrhujeme tuto 
částku sníţit na Kč 147.180,-. 

14) Rozpočet ZŠ a MŠ J.A.Komenského na rok 2021 
Paní ředitelka, Mgr. Věra Drapáková, ţádá o částku Kč 586.000 na provozní náklady a částku Kč 
157.000,- na neprovozní náklady. 

15) Rozpočet provozu vodovodu na rok 2021: Rozpočet na vodovod na rok 2021 činí Kč 295.000,-. 
16) Rozpočet provozu kanalizace na rok 2021: Rozpočet kanalizace na rok 2021 činí Kč 38.000,-. 
17) Různé 

Rozpočtové opatření č. 4 za období 12/2020 ve výši příjmů a výdajů Kč 778.290,-, dne 8.12.2020 jsme 
obdrţeli od SFDI dotaci na chodník ve výši Kč 996.600,8 (4213 UZ 91625). Starosta byl na minulém 
zastupitelstvu pověřen schválením tohoto rozpočtového opatření. ZO bere na vědomí. 

Pí osobní údaj vymazán problematika bioplynky – starosta: minulý týden jednal s p. osobní údaj 
vymazán, který sliboval jak počasí dovolí pokračovat v odhlučnění. Starosta také prosil o odklon 
alespoň části dopravy přes novou polní cestu – p. osobní údaj vymazán to probere s řidiči. 

Starosta - před 2 dny jsme se také dozvěděli, ţe bioplynka byla prodána. Sídlo nového majitele je 
v Praze.  
Pí osobní údaj vymazán: moţná by bolo dobré zjistit co mají v kolaudačním souhlasu a provozním 

řádu bioplynky. 
p. osobní údaj vymazán vznesl dotaz, kdo dodělá chodník místo nich – zastupitelstvo se shodlo, ţe 

zbývající část chodníku bude muset udělat ze svých financí, protoţe uţ to trvá příliš dlouho. 

JÓGA VE VLČICÍCH s Káťou Voňavkovou  

Srdečně Vás zvu na jógu přes léto na fotbalovém hřišti nebo v parku před obecním úřadem. 

A protože si všichni budeme užívat letní radovánky i mimo domov, budu vypisovat termíny 

dle mých časových možností a vašeho zájmu. Pro každého jsem připravila uvítací dárek v 

podobě první lekce zdarma, abyste měli možnost ochutnat jógu v mém podání a „nacítit“ si 

atmosféru ve skupině. Je pro mě víc než důležitá vaše spokojenost z příjemně stráveného 

času na podložce. Mým posláním je rozdávat radost, naučit vás dýchat, bezbolestně se hý-

bat, vnímat svoje tělo a nahlížet na život jako na dar. Lekce trvá 60 minut a je přizpůsobená každému bez rozdílu věku a 

schopností. Každý je vítán!     Uvítací lekce se koná ve čtvrtek 8.7., setkáme se v 17.30 u obecního úřadu. S sebou pou-

ze podložku, cvičí se bosky. 

Pro více informací sledujte FB skupinu Jóga ve Vlčicích nebo mi napište na kvonavkova@gmail.com. 

mailto:kvonavkova@gmail.com
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Vzhledem k nepříznivé aktuální situaci přestaly členky Sboru pro občanské záleţitosti navštěvovat 

jubilanty při jejich významných ţivotních jubileích. Z tohoto důvodu se rozhodly jubilantům od 60 let 

zasílat dárkové poukazy. Věříme, ţe je tato pozornost potěší.  

                                                                                       Za sbor pro občanské záleţitosti, Alena Trávníčková  

SPOLEČENSKÁ KRONIKA  

Všem jubilantům přejeme hodně 

zdraví a pohody do dalších let! 

NAROZENÍ  

Viktorie Jansová 01.03.2021   

JUBILANTI DUBEN  

Ladislava Fusková 09.04.2021 55 let 

JUBILANTI ČERVEN  

Bedřich Mach 26.06.2021 55 let 

ÚMRTÍ  

Miloslava Javůrková 10. 5.    

Adolf Prouza 6. 6.    

Michal Kantor 9. 6.    

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Vlčice, konaného dne 23. 6. 2021 

Přítomni: p. Petr, p. Trávníček, Mgr. Reil, p. Ondráček, p. Cvrček, p. Obst, Ing. Turičík, pí Trávníčko-
vá – zapisovatelka 
Hosté: viz prezenční listina 

Program: 
1) Schválení programu jednání 
2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
3) Rozpočtové opatření č. 1/2021 
4) Účetní závěrka za rok 2020 
5) Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu 
6) Ţádost o pokračování podpory Linky bezpečí 
7) Prodej nemovitého majetku obce podle schváleného a zveřejněného záměru z předchozího  
zastupitelstva 
8) Ţádost o odkoupení či pronájem části pozemku 118/5 v k.ú. Vlčice u Trutnova 
9) Ţádost o pronájem části pozemku 295/8 v k.ú. Vlčice u Trutnova 
10) Ţádost o odkoupení pozemku 4028 v k.ú. Vlčice u Trutnova 
11) Doplnění člena kontrolního výboru 
12) Výstupní zpráva ke konkurznímu řízení na místo ředitele ZŠ a MŠ J.A.Komenského ve Vlči-

cích 
13) Různé 

1) Schválení programu jednání 
Starosta obce, p. Martin Petr, seznámil přítomné s programem dnešního jednání. 

2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatele dnešního zápisu navrhujeme p. Obsta a Ing. Turičíka. 

 3) Rozpočtové opatření č 1/2021 
Účetní obce, pí Alena Trávníčková, seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 



1/2021: upravený rozpočet za období 3/2021 ve výši příjmů a výdajů Kč 527.560,- , kompen-
zační bonus Kč 24.560,- (4111 UZ 98037), upravený rozpočet za období 4/2021 ve výši příjmů a 
výdajů Kč 0,-, upravený rozpočet za období 5/2021 ve výši příjmů a výdajů Kč 139.080,- (viz 
příloha). 

4) Účetní závěrka za rok 2020 
Účetní obce, pí Alena Trávníčková, seznámila přítomné s podklady pro účetní závěrku za rok 
2020. 

5) Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu 
Starosta obce, p. Martin Petr, seznámil přítomné s novou obecně závaznou vyhláškou č. 
1/2021: u této vyhlášky došlo pouze k nepodstatným změnám, ţádné finanční změny nenasta-
ly. 

6) Ţádost o pokračování podpory Linky bezpečí 
Ředitelka linky bezpečí ţádá o finanční příspěvek na provoz dětské krizové linky ve výši Kč 
3.000,-. 

7) Prodej nemovitého majetku obce podle schváleného a zveřejněného záměru z předchozího 
zastupitelstva 

P. Cvrček ţádá o odkup pozemku 133/3 v k.ú. Vlčice u Trutnova dle zveřejněného záměru 
z 8.4.2021. Za odkup nabízí Kč 6.050,- a náklady spojené s převodem pozemku uhradí. 

8) Ţádost o odkoupení či pronájem části pozemku 118/5 v k.ú. Vlčice u Trutnova 
P.  osobní údaj vymazán ţádá o odkoupení či pronájem pozemku z důvodu, ţe při nepřízni-
vém počasí chodí přes zablácený pozemek, a proto by chtěl udělat kus zámkové dlaţby. 

9) Ţádost o pronájem části pozemku 295/8 v k.ú. Vlčice u Trutnova 
P. osobní údaj vymazán  ţádá o pronájem části pozemku 295/8, kde by se chtěl pouze o poze-
mek starat a udrţovat jej, např. sečením trávy, s tím, ţe pozemek by byl nadále vyuţíván pro 
potřeby obce, čemuţ se nebrání. Například uskladnění sněhu z přilehlé komunikace apod. 

10) Ţádost o odkoupení pozemku 4028 v.ú. Vlčice u Trutnova 
P. osobní údaj vymazán ţádá o schválení prodeje pozemku č. 4028 o výměře 131m2, který sou-
sedí přímo s jeho pozemkem, jeho záměrem je na pozemku sadařit a udrţovat zde motýlí lou-
ku. 

11) Doplnění člena kontrolního výboru 
Navrhujeme p. Ondráčka.  

12) Výstupní zpráva ke konkurznímu řízení na místo ředitele ZŠ a MŠ J.A.Komenského ve Vlči-
cích 
Starosta obce, p. Martin Petr, seznámil přítomné s výsledky konkurzního řízení. Za novou ředi-

telku ZŠ a MŠ J. A. Komenského byla jmenována Mgr. Hana Benešová, a to od 1. 8. 2021. Své 
rozhodnutí zdůvodnil výstupní zprávou (viz příloha). 

13) Různé: 

 Mgr. osobní údaj vymazán , bývalá ředitelka ZŠ Vlčice, byla pozvednuta ze ţidle informací,  
ţe škola byla po jejím funkčním období v dezolátním stavu. Není to pravda. Tímto Mgr. 
osobní údaj vymazán  děkuje obci Vlčice za její starost o školu a prosí ZO o přiloţení doku-
mentu k zápisu zastupitelstva (viz příloha). P. Cvrček – na konkurzu nic takového nebylo 
řečeno. Mgr. osobní údaj vymazán  – byla provedena výměna oken v MŠ i ZŠ a nová fasáda 
ZŠ. Pí osobní údaj vymazán  – nelíbila se nám uţ kdysi za Mgr. Drapákové výměna učitelek 
a rodiče mají obavy, aby se tato situace neopakovala. Pí osobní údaj vymazán  – ţádné pro-
blémy nebyly a jsme s prací ředitelky spokojeni. S většinou rodičů jsme mluvili  a nechtěli 
jsme ţádné změny. S novou ředitelkou se rodiče sešli a o všem si popovídali. 

 P. osobní údaj vymazán  – p. osobní údaj vymazán  proti zámku zavezl rybník – rekultivace 
je nutná, navrhujeme jednání s p. osobní údaj vymazán . Bioplynka – provozní řád – obec 
musí zaţádat přímo nového majitele, popř. se sejít na obci.  
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A znovu se vracíme k otázce konkurzního řízení:  
p. Cvrček se jednání zúčastnil a chtěl by vyjádření všech členů zastupitelstva. Ing. Turičík – rozhod-
nutí bylo pro starostu těţké, ale starostu podporuje. P. Obst – ZŠ všichni starostové podporovali, 
rozhodnutí starosty povaţuje za správné, kolektiv ve školství v naší obci není dobrý, jsou zde špat-
né vztahy. Starosta jednal správně. P. Ondráček – proti bývalé ředitelce nic nemá, ale starostu pod-
poruje. Mgr. Reil – byl starostou informován, po 6 letech vţdy dojde k vyúčtování, ZŠ podporuje, 
k odborným znalostem Mgr. Drapákové nikdo nic nemá, ale kdyby se měl rozhodnout, zachoval by 
se stejně jako starosta. P. Trávníček – „Od r. 1990 jsem v zastupitelstvu, problémy školy mi nejsou nezná-
my, s ředitelkou jsem v mnoha věcech nesouhlasil, souhlasím se starostou.“ P. Petr – jako obec musíme po-
suzovat problematiku školství ze všech stran.  
Pí osobní údaj vymazán  – proč ZO nic nedělalo, kdyţ se o problémech vědělo. Pí osobní údaj vy-
mazán  – všem se špatně dařilo, proč se to s ředitelkou neřešilo, dětí mají dobré školní výsledky a 
ředitelka byla k dětem hodná.  
Ing. Turičík – odvolání ředitelky z funkce musí být na základě něčeho a špatné personální vedení se 
těţko prokazuje. P. Obst – některé zaměstnankyně našly odvahu a podpořily starostu, ale to jiţ pro-
bíhalo VŘ.  
P. Obst – rekonstrukce v ZŠ byla jiţ ředitelkou naplánována („Vše je zařízeno  a nic se měnit nebu-
de.―). Obec chtěla provést rekonstrukci MŠ. Revizní zpráva ZŠ v pořádku. Paní ředitelka preferova-
la pouze ZŠ a ne MŠ. Pí osobní údaj vymazán  – paní ředitelka tady dnes není a nemůţe se bránit, 
není fér ji tedy napadat. Starosta obce souhlasí.  
P. osobní údaj vymazán – na kaţdém zastupitelstvu se řešilo financování ZŠ. Pí osobní údaj vyma-
zán – ředitelka Drapáková nastolila nový reţim a učitelky odcházely, nebyly na to zvyklé. Proč jsme 
si my rodiče museli vydobýt schůzku s novou paní ředitelkou? Kdybychom to neurgovali, takovéto 
setkání nemuselo ani proběhnout. Mgr. Benešová – paní ředitelka si nepřála, aby se s rodiči jakoţto 
nová ředitelka setkala jiţ v červnu, měla ji v klidu nechat dodělat její práci.  
P. Cvrček jsem rodič i zastupitel a myslím si, ţe je zde chyba v komunikaci mezi ředitelkou a staros-
tou. Pí osobní údaj vymazán – nálada v MŠ je špatná  a v takovém prostředí se nedá pracovat. Mgr. 
Reil – 1. uchazečku výběrová komise zkoušela jinak neţ druhou. Podmínky konkurzního řízení mají 
být pro všechny uchazečky stejné, sám je u výběrových řízení přítomen. Pí osobní údaj vymazán – 
jako ředitelka zdejší MŠ jsem se 2x zúčastnila konkurzu, druhé uchazečky měly menší praxi neţ já, 
ale podmínky a otázky byly pro všechny stejné.  
P. Obst pokládá otázku na Mgr. Benešovou: Je to pravda,  ţe 2 učitelky nemají potřebné vzdělání? 
Co s tím budete dělat? Mgr. Benešová – je to pravda, ale po přímluvě rodičů a rozhovoru s pí ředi-
telkou Drapákovou ve zdejší škole zůstávají a potřebné vzdělání si dodělají v nejbliţším termínu. 
V MŠ je jedna učitelka těhotná. V srpnu proběhne jednání se zájemkyněmi, bude se jednat o zástup 
na 3 roky po dobu mateřské dovolené.  
Pí osobní údaj vymazán – chápu rodiče i starostu, starosta se rozhodl správně ve prospěch dětí, ro-
dičů i obce. P. osobní údaj vymazán – jestli se mohu zeptat rodičů – kolik dětí chodí do ZŠ? Rodiče – 
23 ţáků. A kolik Vás tu dnes je? (5) 
Pí osobní údaj vymazán – nechodí SMS. Starosta – povinnost obce je vyvěsit ZO jak na elektronic-
kou, tak na pevnou úřední desku. SMS je naše dobrá vůle, nikoli povinnost. Mgr. Reil—kdo má zá-
jem, o konání zastupitelstva se vţdy dozví. Na ZO chodí stále ti samí lidé.  
Starosta obce také vznesl dotaz na rodiče, zda si určili zástupce, který jedná jménem všech rodičů a 
zasílá na obec různá prohlášení a spekulace. Rodiče – určili jsme si paní osobní údaj vymazán , o 
tomto jednání nic nevíme. Starosta obce odcitoval úryvek textu a všichni byli překvapeni. Na zákla-
dě zjištění faktu, ţe za rodiče se podepisuje pan osobní údaj vymazán ihned zareagoval p. Mgr. Reil 
a vyzval pana osobní údaj vymazán  na osobní schůzku. 
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VÝSTUPNÍ ZPRÁVA NA ZO O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ NA MÍSTO ŘEDITELE NAŠÍ 

ŠKOLKY A ŠKOLY  

Rád bych se tímto oficiálně vyjádřil ke konkurzu na místo ředitele ZŠ a MŠ Jana Amose Ko-

menského ve Vlčicích, který jsem vypsal a který se uskutečnil. 

V první řadě bych chtěl upozornit na to, ţe paní Mgr. Drapáková byla s dostatečným předsti-

hem a při osobním setkání v kanceláři OU seznámena s tím, ţe konkurz vypíši. O konání konkurzu 

věděla jako 1. Vyhlášením konkurzu jsem pouze vyuţil svého práva, které mi po 6 letech funkce 

Mgr. Drapákové náleţelo. Nestálo za tím nic osobního, pouze touha poznat vize moţných dalších 

uchazečů. 

 Do konkurzu se přihlásily 2 uchazečky (Mgr. Drapáková a Mgr. Benešová), které byly poslé-

ze obě uznány za vhodné kandidátky. Dal jsem si dostatek času na rozmyšlenou a po vskutku pečli-

vé úvaze jsem se, zcela v souladu se svými pravomocemi, rozhodl pro kandidátku č. 2 paní Mgr. Be-

nešovou. 

Důvody byly následující: 

 Je to obyvatelka Vlčic, která má velmi dobrou vizi školy a samozřejmě nutné vzdě-

lání. Kromě toho jsem si vţdy přál, aby ve škole a školce vládly dobré personální 

vztahy. Nic více v tom není třeba hledat.. 

 Průběh výběrového řízení za mě byl nedostatečně vyváţený, a tak jsem nemohl zís-

kat validní informace, na základě kterých bych se mohl rozhodnout. Přístup komise 

ke kandidátkám nebyl srovnatelný, nicméně směrodatné pro mě bylo, ţe vhodné 

jsou obě kandidátky. 

 Při mém rozhodování hrálo také velkou roli chování Mgr. Drapákové, které bylo za 

hranicí dobrých vztahů mezi školou, obcí a rodiči 

 Rozhodující pro mě byla také vize paní Mgr. Benešové, která mě oslovila. 

Zřizovatelem je obec – školu financuje a dle zákona mám plné právo rozhodnout, kdo bude 

pověřen jejím vedením. Věřte mi, rozhodování pro mě nebylo jednoduché, zabralo mi spoustu času. 

Chci pro školu a školku kvalitní vedení a spolupráci nejen vevnitř školy, ale také zvenku. Věřím, ţe 

se napjatá atmosféra zklidní a všechny strany budou v novém školním roce spokojeny. 

K právnímu rámci konkurzního řízení 

Podle § 166 odst. 2 školského zákona jmenuje zřizovatel ředitele školy na základě jím vyhlášeného 

konkursního řízení. Podrobnosti konkurzních řízení upravuje prováděcí vyhláška ke školskému zá-

konu č. 54/2005 Sb., dle jejíhoţ § 5 odst. 6 platí, ţe „Po vyhodnocení konkursu předseda komise za přítom-

nosti členů komise oznámí bez zbytečného odkladu výsledné pořadí přítomným uchazečům. Uchazeči budou 

předsedou komise vyrozuměni o výsledném pořadí též písemnou formou způsobem podle § 4 odst. 5, a to do 7 

dnů od vyhlášení výsledného pořadí uchazečů. Výsledné pořadí uchazečů má pro zřizovatele doporučují-

cí charakter.“ 



Odborný komentář k ustanovení § 166 školského zákona (Školský zákon. Komentář. Wol-

ters Kluwer, Praha 2009) konstatuje následující: „Zřizovatel jmenuje ředitele školy nebo školského 

zařízení do funkce na základě jím vyhlášeného konkursního řízení. To znamená, že se jako zákonná 

podmínka pro jmenování ředitele školy nebo školského zařízení do funkce stanoví fakt, že na tuto funk-

ci bylo zřizovatelem vyhlášeno konkursní řízení a toto konkursní řízení v praxi proběhlo. (…) 

Podstatné je, že výsledky konkursního řízení mají pro zřizovatele vždy pouze doporuču-

jící povahu (zřizovatel nejmenuje ředitele školy nebo školského zařízení do funkce na zá-

kladě „výsledků“ konkursního řízení). Zřizovatel tak není doporučením konkursní komise 

vázán a může do funkce jmenovat kohokoliv, kdo se jím vyhlášeného konkursního řízení 

účastnil (pokud samozřejmě splňuje zákonné předpoklady pro výkon dané funkce)…“. 

Rovněţ „Metodicko-výkladová příručka k problematice konkursních řízení na vedoucí 

pracovní místa ředitelů škol a školských zařízení― Ministerstva školství, mládeţe a tělový-

chovy z roku 2019 jasně uvádí k dané problematice následující: „Je výsledné pořadí vhod-

ných uchazečů pro zřizovatele závazné? (K § 5 odst. 6 vyhlášky)  

Tak, jak je konkursní řízení ve vyhlášce koncipováno, má zajistit poměrně širokou účast všech zain-

teresovaných stran na výběru ředitele. Spektrum členů komise odráží odborný i demokratický charak-

ter konkursního řízení a podporuje transparentnost celého procesu výběru nového ředitele. Vyhláška 

stanoví, že výsledné pořadí uchazečů je doporučujícího charakteru, a přiznává tedy poslední slovo zři-

zovateli. Jmenování ředitele školy spadá do samostatné působnosti obce nebo kraje. Zřizovatel nese 

konečnou odpovědnost za jmenování konkrétní osoby ředitelem, stejně jako za jeho kontrolu, 

hodnocení a případně i odvolání. Zřizovatel tedy buď ředitele jmenuje, nebo nevybere žádného z kan-

didátů, event. konkursní řízení zruší. Do funkce může být jmenován kdokoliv, kdo se vyhláše-

ného konkursního řízení zúčastnil a splňuje zákonné předpoklady pro výkon dané funkce 

(např. i ten, kdo se umístil na posledním místě; nelze vyloučit ani eventualitu, že bude jme-

nován i uchazeč, o němž se komise neusnesla, že je vhodným uchazečem). Kontrola správnosti 

výběru ředitele náleží občanům-voličům. Přesto má ve skutečnosti výsledné pořadí vhodných uchaze-

čů pro zřizovatele velký význam a bývá pro jeho rozhodování poměrně spolehlivým podkladem.“ 

Pokud se zřizovatel rozhodne vyuţít svého práva a odchýlí se od doporučení komise, 

měl by tak jistě učinit na základě dostatečných objektivních důvodů. Takové důvody 

jsem v daném případě shledal (viz výše) a postup při jmenování nové ředitelky tak nadá-

le povaţuji nejen za zákonný, ale rovněţ za správný.                       Martin Petr, starosta obce 
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POMOC OBCÍM ZASAŽENÝM TORNÁDEM 

Ještě v pátek, 25. 6.., se sešli naši zastupitelé, aby se dohodli na finanční       

pomoci nejzasaţenějším obcím, a to částkou 60.000 Kč.  
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Vlčické školství zaznamenalo za posledních 18 let velké změny. Ráda bych následujícím příspěvkem připomně-

la tu historii, na které jsem se podílela já a tým mých spolupracovnic. 

Výchozí stav: 

V roce 2003 provedla paní ředitelka Cermánková s panem starostou Cvrčkem sloučení základní a 
mateřské školy do jednoho právního subjektu. Tím zachránili základní školu před zánikem v době, 
kdy mnohé málotřídní školy v republice ukončily svou činnost pro nedostatek dětí.  

Škola ve školním roce 2005/2006 měla celkem 6 ţáků v 1. a 2. třídě, byla jednotřídní a nabízela 
vzdělávání ţákům do 3. třídy. V mateřské škole bylo 15 dětí. 

Ţáci se vzdělávali ve vlhkých a plísní zamořených prostorech, nedostatečně vytápěných jiţ ne-
funkčními akumulačními kamny, s prohnilými okny, které se na zimu zatloukaly hřebíky, aby ne-
vypadly z pantů. 

Paní ředitelka před svým odchodem ještě stačila nakoupit nový ţákovský nábytek do učebny školy 
a zajistit významnou dotaci k financování půdní vestavby v mateřské školce a vybudování nové 
loţnice, herny a toalet v podkroví budovy.Dokončení této rekonstrukce a zprovoznění školky od 
září 2006 uţ byl můj úkol. 

Rozvoj vzdělávání ve škole a školce  

Od školního roku 2006/07 počet ţáků školy a školky jiţ trvale rostl. 

V roce 2007/08 došlo k rozhodnutí rozšířit vzdělávání dětí ve škole aţ do 5. třídy a to po dlouhých 
40letech. 

Od roku 2008/09 se škola stala dvoutřídní. 

V roce 2014/15 škola vzdělávala 24 ţáků a školku navštěvovalo 28 dětí. 

Škola úzce spolupracovala s mateřskou školkou, realizovali společná kulturní vystoupení, celoroční 
projekty,  exkurze, výlety a pobyty v přírodě, sportovní aktivity, společné učení. Zavedli jsme tradi-
ci slavnostního vyřazování předškoláků s koulením disku do školy. 

Základní škola nabízela všestranný rozvoj ţáků, děti se rozvíjely i po stránce hudební (všechny hrá-
ly na flétny), hrály divadlo, vařily, tvořily s různými technikami. Kaţdoroční projektové učení za-
měřené tematicky vţdy na konci roku vyvrcholilo tvořivým týdnem (naplánování, příprava a reali-
zace olympijských her, pohádkového oběda, instalace a prezentace informačních tabulí a směrovek 
v obci atd.).  

Díky peněţní dotaci na ţáka školy od bce jsme mohli ţákům nabídnout pestré činnostní učení spo-
jené s mnoha zájezdy, exkurzemi, kurzy lyţování, bruslení i plavání. Všechny tyto akce jsme konali 
společně škola i školka. 

Škola kaţdý rok díky paní vychovatelce Lonkové - Šubrtové zahajovala tematickou výzdobou oken 
na dané projektové téma. Ve vsi byl vţdy kaţdý zvědav, s čím tentokrát přijdeme. 

Škola a její aktivity směrem k veřejnosti  

Paní učitelka Šafářová sloţila tři písně, které se vztahovaly k obci Vlčice, se kterými jsme společně 

ZŠ i MŠ vystupovali dvakrát na náměstí v Trutnově v rámci oslav Trutnov –město draka. Byli jsme 

pozváni k vystoupení do ekologického centra Dotek v Horním Maršově, abychom zde s naším hu-

debně dramatickým vystoupením účinkovali na zdejší akci. Kaţdým rokem jsme také veřejně vy-

stupovali v rámci společného setkávání obcí regionu Podkrkonoší Sněţenka.  

ROZVOJ ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY J. A. KOMENSKÉHO VLČICE 

OD ZÁŘÍ 2006 DO ČERVENCE 2015 

AUTORKA: Mgr. MILENA BLAŽKOVÁ 



Sami ţáci provedli ostatní školy regionu formou prezentace a zábavné soutěţe tehdy novou vlastní 
instalací informačních tabulí, plastické mapy Vlčic a turistických směrovek v naší obci. 

Velké hudební vystoupení i za účasti našich absolventů se konalo i v rámci oslav Dne obce u příleţi-
tosti 10 let od vysvěcení obecního praporu. 

Při příleţitosti rozloučení s prvními absolventy 5. třídy zrealizovala škola i školka dvouhodinovou 
akademii na zahradě školy pro vlčickou veřejnost. 

Škola i školka jako vyvrcholení projektu o finanční gramotnosti uskutečnila velký prodejní jarmark, 
který byl završen společným hudebně dramatickým vystoupením na sále Obecního úřadu pro veřej-
nost. 

Kaţdý rok ţáci s pedagogy realizovali dvě vystoupení – zaloţili jsme tradici vánočních koncertů 
v kostele a později na obecním úřadě. V květnu jsme pravidelně zvali naše maminky, rodinné pří-
slušníky a občany Vlčic na vystoupení u příleţitosti Svátku matek. Minimálně jednou do roka jsme 
se také s kulturním programem účastnili vítání občánků. 

Škola se vţdy zapojovala do aktivit obce – namátkou jmenuji úklid obce, zdobení májky. 

Zavedli jsme tradici kaţdoročního pietního aktu u pamětní desky J. A. Komenského u příleţitosti 
Dne učitelů 28. března. 

Zaloţili jsme ve spolupráci s Obcí tradici vydávání Vlčických novin se školní přílohou Medvídci, 
jejíţ rubriky na různá témata si ţáci tvořili sami. 

Škola nabízela prostory budov pro aktivity sportovního či tvořivého charakteru nejen dětí, ale i do-
spělých. 

Škola i školka vyuţívala moţností obce, spolků a místních podnikatelů k vzájemně prospěšné spolu-
práci (exkurze, přednášky, besedy…). 

Ve škole se vyučovalo podle nejnovějších trendů s prvky kritického myšlení. Ţáci běţně spolupraco-
vali mezi ročníky, do výuky se přirozeně zapojovali ţáci s poruchami učení, inkluze u nás byla reali-
tou jiţ dávno před jejím oficiálním zavedením do škol. 

Školní druţina nabízela spoustu zajímavých aktivit – namátkou spaní v druţině, tematicky laděné 
dny, nedělní návštěvy filmového představení v Trutnově, práce s netradičními výtvarnými materiá-
ly a technikami, vaření a pečení… 

Mateřská škola uplatňovala moderní metody práce, hodně se v ní zpívalo, vyučovala se angličtina, 
pracovalo projektově. Dbalo se na kamarádské vztahy, toleranci, pocit bezpečí, ohleduplnost 
k menším a to jak ve školce,  tak ve škole. Vţdyť náš školní vzdělávací program se jmenoval „Škola 
je náš kamarád―. Přirozeně jsme tak připravovali předškoláky na vstup do školy. Za tímto účelem 
jsme proto konali i Dny otevřených dveří pro rodiče budoucích školáků, ale i školáků současných. 
Rodiče navštěvovali naše vyučovací hodiny a mohli si tak udělat představu o tom, jak se jejich děti 
ve škole vzdělávají. 

Rekonstrukce školy a školky 

V létě 2007 došlo k částečnému podřezání a odvlhčení budovy mateřské školy. Základní škola byla 
odvlhčena úplně, protoţe přízemí budovy mělo stěny mokré aţ ke stropu a omítka v tělocvičně byla 
oklepaná aţ na cihlu.Tuto akci (od výběrového řízení aţ po realizaci) organizovala ředitelka školy. 

V létě 2008 za velké pomoci paní Ing. Pavly Jeţkové, která pomohla se sepsáním ţádosti, získala 
škola z evropského fondu finance na výměnu nefunkčních oken v obou budovách. S touto dotací se 
spojila i výměna herních prvků na zahradě školky. Obě budovy byly před zahájením roku komplet-
ně vymalovány a společnými silami všech zaměstnanců opět uklizeny a zprovozněny. 

V roce 2009 došlo k renovaci druhé učebny školy (výměna podlahové krytiny) a nákupu nového 
školního nábytku. V přízemí školy byla instalována kuchyňka pro obohacení vzdělávací činnosti. 
Také zde proběhla renovace podlah a byly nakoupeny nové šatny, které se instalovaly v chodbě ško-
ly. V tělocvičně došlo k vybroušení a nalakování parket. Stejným způsoben proběhla  renovace i 
učebny v mateřské škole.                                                                                              
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V létě 2012 byl v budově školky přistaven šatní prostor, protoţe došlo k navýšení počtu dětí natolik, 
ţe stávající šatny jiţ nestačily. 

Během let 2006 – 12 byl průběţně modernizován provoz školní kuchyně tak, aby odpovídal hygienic-
kým poţadavkům. Kuchyň získala mimo jiné velkokuchyňský robot, nový velkokapacitní sporák, 
kuchyňský nábytek, lednice. 

V roce 2013 byla z přízemní místnosti školy přestěhována pošta, která našla své nové místo v budově 
Obecního úřadu. Vzniklý prostor začala vyuţívat druţina pro své aktivity, pracovaly v ní krouţky, 
ale také se zde učilo. 

V roce 2014 díky velkému úsilí tehdejší paní starostky Havrdové proběhlo kompletní zateplení budo-
vy školy, renovace půdních prostor, rozvod ústředního topení s kotlem na pelety, coţ nahradilo jiţ 
nefunkční akumulační kamna aspoň v budově základní školy.  Tato rekonstrukce probíhala převáţ-
ně za plného chodu ve školním roce. Všechny zaměstnance stálo mnoho sil vyklízení půdních 
prostor, stěhování nábytku, učení v prachu a hluku. Výsledek ale stál za to. Vţdyť plán na výměnu 
topení vznikl jiţ v roce 1968, ale zrealizován byl aţ o 36 let později. 

V létě 2015 jsme provedli i úplnou rekonstrukci druţiny. Byly zbourány příčky mezi bývalou poštou 
a učebnou a mezi učebnami. Místnost byla opatřena posuvnými dveřmi. Vznikl tak velký hrací 
prostor s víceúčelovým vyuţitím. 

Modernizace vzdělávání 

Ve školních letech 2009/10 – 2010/11 učitelky školy zpracováním vzdělávacích šablon získaly pro 
školu dvě interaktivní tabule, které byly umístěny do učeben školy. 

Z počátečního počtu tří počítačů škola postupně zvýšila jejich počet na 12. Počítače byly pořízeny i 
do mateřské školy. 

Dbali jsme na pravidelný nákup kvalitních pomůcek pro výuku i účelného moderního školního ná-
bytku. 
V roce 2013/14 škola pořídila z dotačního fondu 6 tabletů. 

Škola nakoupila pro zkvalitnění hudební činnosti a vlastních vystoupení sadu ozvučení a zesilovačů. 
Tento nákup byl financován ze sponzorského daru. 

                                                                                                                                                    Milena Blaţková 

POTŘEBUJETE OSOBNÍ ASISTENCI? OZVĚTE SE NÁM.  

Víte, co je to osobní asistence? 

Je to terénní sociální sluţba, jejíţ pracovníci, osobní asistenti a asistentky, do-

cházejí za klienty do domácností. Díky této sluţbě mohou klienti zůstat v pro-

středí, které důvěrně znají, mají zde své vzpomínky, osobní věci, přátele a jisto-

tu známého místa. Zajišťuje pomoc rodinám s časově a především psychicky 

náročnou péčí o jejich blízké. Osobní asistenci na Trutnovsku poskytuje lidem, kteří mají sníţenou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postiţení. 

―Těší nás, kdyţ nám rodiny děkují a sdělují, ţe naše práce dává smysl a pomáhá tam, kde je potře-
ba―říká  vedoucí sluţby Osobní asistence Oblastní charity Trutnov Mgr. Tereza Doubicová. 

Napsali nám: ―Děkuji, že si asistentky s tatínkem povídaly, že mu naslouchaly, že mu dělaly milou společ-
nost.Děkuji za povzbuzení a motivaci k aktivitě, které tatínkovi dávaly.‖ 

Tel.: 733 755 828, e-mail: tereza.doubicova@tu.hk.caritas.cz 

https://trutnov.charita.cz/jak-pomahame/osobni-asistence/ 
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Ţivot bez bariér, z. ú. sídlí v Nové Pace a nabízí několik sociálních 
sluţeb pro handicapované, seniory, osoby v krizi nebo pro osoby, 
které se ocitly v nepříznivé sociální situaci. Stačí vyhledat na 
www.zbb.cz potřebné informace a kontakty, zavolat, napsat nebo se 
osobně přijít podívat do Centra Klášter. Příkladem dobré praxe je 
Odborné sociální poradenství, kde sociální pracovník bezplatně 
pomůţe odpovědět na mnoho neznámých otázek. U většiny volají-
cích se jedná o podobné problémy například: 

Nevím si rady, jsem senior, nemocný, asi mám nárok na příspěvek 
od státu, ale kam se obrátit, kdo mi pomůţe? Mám zdravotní pro-
blémy, pohybové potíţe, potřebuji pomůcku ke zlepšení zdravotní-
ho stavu a imobility. Kde si ji mohu zapůjčit nebo mám na ně ná-
rok? Jsem doma sama, je mi smutno, chtěla bych si povídat, být me-
zi lidmi, dělat i malé uţitečné věci. Nejsem doma sám, ale kolem mě 
je tolik nových věcí, kterým nerozumím, internet, mobily, facebook, 
bojím se, abych někomu „nenaletěl―.  

Denní stacionář je sociální sluţbou za úhradu, která zajistí lidem s různým typem zdravotního posti-
ţení denní činnost a jistotu dobře proţitého dne pod dohledem vzdělaných pracovníků sociální péče. 
V době, kdy jsou někteří zavřeni za svými dveřmi, všem blízkým vzdálení, mnohdy v samotě tráví 
spoustu dní a čekají, neţ se ţivot zase rozední máme k dispozici Gentleman a Lady club. Místo, kde 
kaţdý najde příleţitost strávit den tak, aby jiţ neměl pocit, ţe je osamocen. Určený pracovník připraví 
program, který je mnohdy na přání klienta. Rodina bude vědět, ţe je o jeho blízkého profesionálně 
postaráno. 

Sociální rehabilitace je dalšísociální sluţbou bezplatnou, která je útočištěm pro osoby v nepříznivé 
sociální situaci. 

Díky cíleně připravovaným aktivitám připravuje uţivatele sluţby pro budoucí plnohodnotný ţivot. 
Získat poznatky, jak se postarat o vlastní domácnost, umět spravovat finance, najít si pracovní uplat-
nění, nové přátelé nebo jen mít pocit, ţe je součástí kolektivu je pro mnohé handicapové velkým pří-
nosem. Aby veškeré činnosti byly opravdu na dobré úrovni za to je potřeba poděkovat dárcům, kteří 
finančně podporují určité sociální sluţby a jejich programové aktivity. Příkladem je finanční dar od 
Nadace ČEZ, nebo od Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota, díky kterým jsou sluţby atraktivnější, 
zajímavější pro všechny účastníky. Proč? Protoţe lze díky těmto financím zakoupit další pomůcky pro 
činnosti, více nastavit ucelenost některých kurzů, mnozí klienti navštíví místa, kam by se za normál-
ních okolností nepodívali a naši pracovníci v sociálních sluţbách se mohou vzdělávat nad rámec po-
vinného vzdělávání. 

                                                                                                                                                           Jitka Fučíková 

KDO MI POMŮŽE? 

Váţení spoluobčané, prosím, buďte tak laskavi a dodrţujte nepsané pravidlo nedělního 

klidu. Chápeme, ţe leckdy nemáte jiný den volno, ale ať je práce se sekačkami, motoro-

vými pilami ad. spíše výjimkou, ne pravidlem. Děkujeme!  

http://www.zbb.cz
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STEZKY VLČICE  

Od začátku ledna jsme společně mohli podnik-

nout několik vycházek po nové cestě. Vytvořila 

jsem zde s několika dalšími nadšenci stezku, kde 

se tematicky obměňují úkoly. Tímto všem, co se 

podílí na tvorbě, velmi děkuji... 

Na jaře zde byla témata: Velikonoce, Den Ze-

mě a Čarodějnice. Na Velikonoce se podařilo 

některým z Vás dostat se aţ k pokladu v truhle. 

Omlouvám se těm, na které se nedostalo, ale bo-

huţel se počet účastníků nedá přesně odhad-

nout. 

Během léta zatím novou stezku neplánuji, bu-

deme místo vyuţívat při příměstských táborech. 

Na konci léta bude nějaké rozloučení 

s prázdninami, takţe se můţete těšit na nové 

úkoly. Přeji všem krásné léto a načerpejte spous-

tu energie ze sluníčka.                     Adéla Petrová 

SOUTĚŽ O ORIGINÁLNÍ INFORMAČNÍ TABULI 

Protoţe se, jak jistě víte, nová cesta také díky stezce s 

úkoly stala vyhledávaným cílem, rozhodli jsme se ji 

vylepšit, a to novými informačními tabulemi, na je-

jichţ výrobě byste se mohli podílet i Vy, občané naší 

vsi. Obec poskytne potřebný materiál a zájemci po 

jeho vyzvednutí vyrobí svoji originální informační 

tabuli, která bude instalována v průběhu podzimu. 

Celkem se jedná o 12 tabulí, tudíţ hledáme 12 dobro-

volníků či skupin. Po instalaci proběhne soutěţ o nej-

hezčí tabuli—originalitě se meze nekladou. :) Tabule 

budou vyuţity jak na jiţ tradiční stezku s úkoly, tak 

na ukázku prací dětí z naší školky a školy.  

Zájemci, kteří se chtějí do tvorby tabulí pustit, pište 

na: adelkar@centrum.cz.                                                                                                

Adéla Petrová  



SPOLEK VLČICKÝCH ŽEN VÁS SRDEČNĚ ZVE NA... 

OMLUVA REDAKCE 
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Tímto bych se chtěla omluvit 

ZŠ a MŠ J. A. Komenského 

Vlčice, jmenovitě  paní Denise 

Semerákové, ţe jsem v minu-

lém čísle zapomněla zveřejnit 

informace o zápisu do mateř-

ské školy. Jsem velmi ráda, ţe 

moje pochybení nemělo vliv 

na počet zapsaných dětí a naše 

školka je mezi rodiči a jejich 

d ě t m i  s t á l e  o b l í b e n á .                                                                                 

HB 



 Úvodní slovo 

 Školní kolo recitace 

 MAS Království—Jestřebí hory o.p.s. 

 Olympijské hry ve školní druţině 

 Den dětí s dronem 

 Pasování na čtenářky 

 Školní výlet do ZOO 

 Mléko do škol—
ochutnávka 

 Piknik v školní druţině 

 Zdravá pětka—přednáška 

 Dukovany— virtuální 
prohlídka 

Naši ţáci se zapojili do akce – Oprašujeme pohádkovou klasiku, 

aneb Děti čtou dětem, kterou organizuje MAS Království – Jestřebí 

hory o.p.s. Za odměnu nám po oslovení MVDr. Přemka Rabase, 

ředitele ZOO Dvůr Králové, poslali několik vstupenek do ZOO 

Dvůr Králové.  

Tímto děkujeme za ocenění práce našich ţáků. Pro zbytek ţáků 

jsme vstupenky zakoupili a uspořádali jsme školní výlet do ZOO 

Dvůr Králové, o kterém se dočtete níţe. 

ZPRÁVY OD NAŠICH VLČAT A VLČÁTEK 

MAS Království — Jestřebí hory o.p.s.  

ŠKOLNÍ KOLO RECITACE  

Ve čtvrtek 13. května se u nás konala recitační soutěţ. Všichni soutěţící překonali prvotní obavy a 

předvedli, co si připravili. Ti nejlepší získali kromě dobrého pocitu také diplomy a odměny. Všem zú-

častněným moc gratulujeme. 
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Poslední zprávy z mateřské a základní školy před prázdninami:  



Paní vychovatelka nám ve školní druţině připra-

vila olympijský týden. Kaţdé odpoledne jsme za-

hájili slavnostním ceremoniálem a slibovali jsme 

čestnou hru a dodrţovaní pravidel. V pátek jsme 

na slavnostním ukončení dostali medaile a diplo-

my.  

Jelikoţ jsme minulý rok nemohli přivítat naše před-

školačky u zápisu do 1. třídy, coţ nám -  dětem i je-

jich rodičům - bylo velmi líto, nahradili jsme tuto 

neuskutečněnou akci slavnostním pasováním na 

čtenářky a odměnili jsme je pěknou knihou.  

OLYMPIJSKÉ HRY — 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘKY 

DEN DĚTÍ — DRON 

V rámci dne dětí jsme měli moţnost zhlédnout prezen-

taci s výkladem pana Šulce, který nám vysvětlil, jak se 

dron pouţívá, jak se s dronem zachází, a poučil nás 

také o bezpečnosti. Na zahradě jsme viděli let dronu 

včetně přistá-

ní. Během letu 

nás dron na-

fotil, a udělal i 

videozáznam. 
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V červnu za námi do školy přijela lektorka z progra-

mu Zdravá pětka, která nám vysvětlovala vhodnou 

skladbu našeho jídelníčku,vysvětlila nám, co by měl 

obsahovat a co vlastně jednotlivé potraviny pro nás 

znamenají.  

ZDRAVÁ PĚTKA 



V rámci školního výletu 

jsme vyrazili do Zoo Dvůr 

Králové. S dopravou nám 

pomohli paní učitelky, 

pan Roman Petr a paní 

Veronika Cvrčková. Tímto 

jim velmi děkujeme. Vyu-

ţili jsme i 12 volných vstu-

pů, které jsme dostali da-

rem od organizace MAS 

Království – Jestřebí hory 

o.p.s. za načtení pohádek 

pro děti z mateřských 

škol. Prohlédli jsme si ce-

lou Zoo a 

na k onec 

jsme si 

projeli i 

a f r i c k é 

safari. 

ZOO DVŮR KRÁLOVÉ 

MLÉKO DO ŠKOL — 2021 

Piknik ve školní druţině byl opravdu krásným záţitkem a 

skvělou příleţitostí rozloučit se se slečnou vychovatelkou 

Péťou Řezáčovou. Slečně vychovatelce jsme popřáli hlavně 

hodně zdraví pro Matýska a také jsme jí předali dárečky. 

Tímto bychom i za kolektiv Základní školy a mateřské školy 

J. A. Komenského Vlčice chtěli slečně Řezáčové poděkovat 

za její usilovnou práci a maximální pracovní nasazení. 
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V rámci projektu Mléko do škol naše škola opět do-

stala mléčné výrobky na ochutnání.  

Tentokrát to byl ochucený lipánek, bílý jogurt a natu-

ral ţervé pro kaţdého ţáčka.  Připomněli jsme si tak 

význam mléčných výrobků. 

PIKNIK VE ŠKOLNÍ DRUŽINE 

DUKOVANY 

V době distanční výuky a online přenosů jsme se i 

my 10. 6. 2021 zúčastnili virtuální prohlídky jaderné 

elektrárny Dukovany. Podařilo se nám navázat spo-

jení a nechali jsme se vtáhnout do systému reaktorů, 

turbín a štěpení jádra. Velmi milí moderátoři nám 

vysvětlili, co se v takovém komplexu Dukovan na-

chází, jak celý systém vyrábějící elektřinu funguje, 

co je k tomu zapotřebí.  
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SETKÁNÍ S RODIČI  

V pátek 18. června proběhla třídní 

schůzka s rodiči na školní zahradě 

spojená jiţ tradičně s opékáním, na 

které ţáci naší školy předvedli pod 

taktovkou paní ředitelky a obou učite-

lek říkadla, básničky, písničky, taneč-

ky a nově získané vědomosti (i 

v angličtině) v tomto školním roce. Následovalo posezení u ohně, povídání, hry, 

tanec a přespání v tělocvičně. Moc děkujeme všem rodičům za připravené občer-

stvení. 

Dovolte mi popřát všem krásné proţití léta, 

prázdnin, dovolené, hodně zdraví, štěstí 

s rodinou a přáteli a rozloučit se s vámi. 

Mgr. Věra Drapáková, ředitelka školy 


